PRAÇA JORGE FERREIRA PINTO, 20 – CENTRO – 35730-000 – CAPIM BRANCO/MG
(31)3713-1420 – saude@capimbranco.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Gestão 2025 a 2028

COMUNICADO DE CANCELAMENTO - EDITAL N° 12/2025 -
EDUCAÇÃO

A Prefeitura Minicipal de Capim Branco, através de seu Prefeito
Municipal e  Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuiçoes legais
que lhes são conferidas pelos cargos que ocupam, tornam público o
CANCELAMENTO do Edital nº 12/2025, publicado em 11 de setembro de
2025, que dispõe sobre o processo eleitoral para a seleção dos candidatos
aos cargos de Diretor(a), Vice-Diretor(a) e Coordenador(a) das Escolas e
Centros Municipais de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de
Capim Branco, com a finalidade de realizar ajustes, visando à sua
adequação e melhoria.

Capim Branco, 15 de Setembro de 2025

Elvis Presley Moreira Gonçalves
Prefeito Municipal

Jennifer Kethen Melo Guimarães Rosa
Secretária Municipal de Educação

		2025-09-15T10:01:54-0300
	JENNIFER KETHEN MELO GUIMARAES:13040276603

		2025-09-15T10:25:12-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676